
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Decreto

Número: 

Referencia: Corresp. Expte. N° 2196-1872-2017 Renuncia Pablo Bressi

 
VISTO el expediente N° 2166-1872/17, el Decreto 74/07 B, y

 

CONSIDERANDO:

Que por el Decreto citado en el Visto fue creada, en el ámbito del Ministerio de Seguridad, la
Superintendencia General de Policía, como órgano permanente de trabajo dependiente orgánica y
funcionalmente del titular de aquella cartera;

Que por decreto N° 36/15 B se designó a Pablo Alberto BRESSI en el cargo citado en el párrafo que
antecede, a partir del 11 de diciembre de 2015;

Que se propicia la aceptación de la renuncia presentada por el mencionado Comisario General del
Subescalafón Comando a partir de la fecha de presentación de la nota obrante a fojas 7;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 –proemio- de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello;

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTICULO 1°. Aceptar en la Jurisdicción MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del 9 de mayo de
2017, la renuncia presentada por Pablo Alberto BRESSI (DNI 18.100.284 – clase 1966), al cargo de
Superintendente General de Policía, en el que fuera designado por Decreto 36/15 B.



 

ARTICULO 2°. El presente Decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos
de Seguridad y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTICULO 3°. Registrar, notificar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINBA, Cumplido,
archivar.

 


	localidad: BUENOS AIRES, LA PLATA
	numero_documento: DECTO-2017-169-E-GDEBA-GPBA
	fecha: Viernes 2 de Junio de 2017
		2017-06-02T16:59:28-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Cristian Ritondo
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Seguridad
		2017-06-02T20:10:20-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Federico Salvai
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2017-06-02T23:02:08-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: María Eugenia Vidal
	cargo_2: Gobernadora
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2017-06-02T23:00:02-0300
	GDE BUENOS AIRES




